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Gabinete De Coordinacién De La Politica Social

Programa Progresando Con Solidaridad

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE CONOCER
EL INFORME DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA -SOBRE A- DEL PROCESO DE
SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE TONERES
PARA EL USO DEL PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PPS-CCC-CP-
2019-0003).

ACTA Nam. 004B-2019

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los veintitrés (23) dias del mes de abril del afio dos mil diecinueve (2019) siendo
las 11:00 a.m. en el Salén de Conferencia de la 2da planta ubicado en la calle Leopoldo Navarro
Num. 61, Edificio San Rafael del sector San Juan Bosco, Santo Domingo de Guzman, D. N., capital
de la Reptblica Dominicana, los sefiores: LIC. EMILIO ERNESTO FLORENTINO
FERNANDEZ, dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad v electoral
Num. 001-0228678-8, en calidad de Director Financiero y representante del presidente
del Comité; LIC. ANGEL DEL ROSARIO MELO FELIZ, dominicano, mayor de edad,
provisto de la cédula de identidad y electoral Num. 001-0123347-6, en calidad de
Subdirector General Financiero; LICDA. INGRID JANET BERGES F. DE BATLLE,
dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de identidad y Electoral Num. 001-
0147951-7 en calidad de Directora Administrativa; LICDA. LUISA OLIVERO SANTIAGO,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num. 223-
0098830-4 en calidad de representante de la Consultora Juridica Interinstitucional
VP/Gabinete de Coordinaciéon de la Politica Social; LIC. EDGAR ELOY JUPITER,
dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad y electoral Num. 001-
0924335-2, en calidad de representante de la Direccion de Planificacién
Interinstitucional; LICDA. MARIA SOSA, dominicana, mayor de edad, provista de
la Cédula de Identidad y Electoral Num. 072-0002615-6, en su calidad de
representante de la Oficina de Acceso a la Informacion (OAI); quienes conforman el
Comité de Compras y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad.

También como invitados participaron el Sr. Alexis Ozoria, en su calidad de analista del
Departamento de Compras;

Una vez reunido el Comité, el Lic. Emilio Ernesto Florentino Fernindez, confirmé el quérum
necesario para dar inicio a la reunion, manifestando que el motivo de la misma era proceder a
CONOCER EL INFORME DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA -SOBRE A- DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPARACION DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION
DE TONERES PARA EL USO DEL PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
(PPS-CCC-CP-2019-0003).

Inmediatamente, el Lic. Emilio Ernesto Florentino Fernandez, le otorgé la palabra a la Lic. Luisa
Olivero Santiago, quien presento el informe de evaluacién de la parte legal, asi como también al
Sr. Cristian Chévez, en calidad de Técnico de la Direccién de Operaciones, a los fines de que
diera lectura al informe de evaluacién técnica.
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Luego de presentados los informes de las ofertas técnicas; el Comité de Comprasy Contrataciones
del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI), se resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de PROSOLI
aprobaron a unanimidad remitir los Informes de evaluacion de las ofertas técnicas -Sobre A-
presentadas en el proceso de Seleccion por Comparacion de precios para la adquisicion de Toneres
para el uso del Programa Progresando con Solidaridad (PPS-CCC-CP-2019-0003), a los
participantes en el referido proceso, a los fines de que presenten la documentacion considerada
subsanable y posterior indicacién de quienes quedan habilitados para la apertura del Sobre B -
contentivos de las ofertas econdmicas, adjunto a esta acta.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de PROSOLI
aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion proceda a publicar la
presente acta en los portales correspondientes a los fines de continuar con el cumplimiento del
principio y obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningtn otro punto para agotar de la agenda la Lic. Emilio Ernesto Florentino
Fernandez, en su calidad de Presidente del Comité de Compra y Contrataciones dio por cerrada
la sesién, procedi

Al Wy
Lic. Emilio'E. Florbntino Ferndndez Lic. Luisa.Olivero Santiago

Presidente Comité Compeds y Contrataciones Representante de la Consultora Juridica
Vicepresidencia/GCPS

praa A

Lic. Angel del Rosario Melo Feliz Licda. Ingrid Janet Bergés F. De Batlle
Subdirector General Financiero Directeta Administrativa
& ,
Gy it P
Li¢/E gar Elo‘ff Jupiter Licda. Maria Sosa
Representante de [la Direccién de Planificacién Representante De La Oficina De Acceso A La
Interinstitucional Informacién (OAI)

[.ic. Ana Maria Jerez de Torres

MAT. 3687
Yo, Abogado y Notario Publico de los del ntimero del

Distrito Nacional, matricula de notario Num. CERTIFICO Y DOY FE, que por ante
mi comparecieron libre y voluntariamente, los sefiores: Lic. Emilio Ernesto Florentino, Lic. Luisa
Olivero Santiago, Lic. Angel del Rosario Melo Feliz, Licda. Ingrid Janet Bergés F. De Batlle, Lic.

Edgar Eloy Jipiter y Licda. Maria Sosa, de generales que constan, quienes me aseguraron que
esas son las firmas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas pubﬁgas yf_}ﬁafaﬂa\s
En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los veintitrés (23) dias del'mes de abriPdel
afio dos mil diecinueve (2019). - b TR, © ¢

) OO

Notario Puablico
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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
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PROGRES:SA
CON SOLIDARIDAD

“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”

23 del mes de abril del 2019.-

Honorable: Comité de Compras y Contrataciones del Programa
Progresando con Solidaridad del Gabinete de
Coordinacion de la Politica Social -GCPS- de la
Presidencia de la Republica.

Asunto: Informe Evaluacion Legal de las Ofertas Técnicas —
Sobre A- del Proceso “Adquisicion de Toners”, PPS-
CCC-CP-2019-0003.

Honorables miembros:

Cortésmente, y en atencion al requerimiento recibida en fecha veintitrés
(23) del mes de abril del afio dos mil diecinueve (2019), en la que solicita la
evaluacion legal de la documentacion solicitada en el pliego de condiciones
especificas en el marco del proceso de “Adquisicion de Toners”, PPS-
CCC-CP-2019-0003.

En ese sentido, tenemos a bien presentarles los resultados de la
evaluacion técnica de lo solicitado correspondiente a los documentos
legales conforme al Pliego de Condiciones.

El proceso de evaluacion que realizo esta Consultoria Juridica de la
Vicepresidencia / Gabinete de Coordinacion de la Politica Social, se
fundamento en validar los documentos legales.

El criterio de evaluacion utilizado fue el establecido en el acapite 3.5 del
Pliego de Condiciones que establece lo siguiente “Las Propuestas deberdn
contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
los siguientes aspectos que seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/
NO CUMPLE”, de manera que los oferentes sometidos a esta evaluacion, se
detallan a continuacion:
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“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”

Nam. | Oferentes Status de | Observaciones CUMPLE /[
valoracion NO CUMPLE
2 o INVERSIONES | PENDIENTE 1. Documentos Constitutivos | NO CUMPLE
IPARRA DEL de la Compania
CARIBE, S.R.L.
2. UNNIVERSAL NO CUMPLE 1. Se hace constar que su|NO CUMPLE
DE oferta no especifica el periodo
COMPUTOS, de vigente; 2. Documentos
S.R.L. Constitutivos de la Compania
3. SUPLITODO PENDIENTE 1. Documentos Constitutivos | NO CUMPLE
TINTOR, S.R.L. de la Compania;
4. PRODUCTIVE | CUMPLE CUMPLE
BUSINESS
SOLUTIONS
DOMINICANA,
S.R.L. -PBS
DOMINICANA-
En ese sentido, hacemos la devolucion de las propuestas que fueron

entregadas a fines de evaluacion.

Sin otro particular por el momento, reciban saludos cordiales,
4

/ |

oS

Luisa Olivero Santiago

Abogado
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"Afio de la innovacion y competitividad"

Santo Domingo, D.N.
17 de Abril del 2019

A :  Licdo. Emilio Florentino
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones

Asunto ! Revision Especificaciones Técnicas

Cortésmente, le remitimos la documentacin correspondiente a la evaluacién de las
especificaciones técnicas del Proceso de Compras bajo la modalidad de Comparacién de Precios
de Ref. PPS-CCC-CP-2019-0003, para la Adquisicién de Téneres.

Dentro del periodo de recepcion de ofertas y apertura de este proceso recibimos las ofertas de los
oferentes: Inversiones Iparra del Caribe, SRL, Suplitodo Tintor, SRL, Productive Business Solutions,
SRL y Universal de Computos, SRL. Nuestro andlisis consistié en confirmar que los articulos
propuestos por las empresas participantes cumplieran con las especificaciones del pliego de
condiciones y ademds de la verificacién de la carta y/o formulario de autorizacion del fabricante.

Luego de haber realizado el proceso de evaluacién de las ofertas técnicas presentadas por los
oferentes se puede apreciar que los proveedores que cumplen con todas las especificaciones

técnicas de los bienes solicitados son Inversiones Iparra del Caribe, SRL y Universal de Cémputos,
SRL.

Los demds oferentes no cumplen son:

Suplitodo Tintor, SRL: Presenta una carta de Distribuidor Autorizado HP de la empresa Productos
Importados de Papeleria, SRL, quien le suple estos insumos y la misma no estd dirigida al proceso
del Programa Progresando con Solidaridad, sino mds bien a la Direccion General de Contabilidad
Gubernamental (DIGECOG).

Productive Business Solutions, SRL: No presenta la carta de Distribuidor Autorizado HP, sino mds
bien el modelo de formulario de Autorizacién del fabricante de Compras y Contrataciones,
indicando que la empresa Tech Data Corporation, con asiento en Florida, USA es el distribuidor
autorizado de HP, es quien autoriza a este proveedor a suplir dichos insumos. )
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Sin otro particular por el momento queda de usted,

Atentamente,

Técnico Administrativo — Direccién de Operaciones

/ Anexo: Cuadro comparativo de especificaciones técnicas de los téneres.
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EVALUACION PROCESO COMPARACION DE PRECIOS PPS-CCC-CP-2019-0003

ADQUISICION DE TONERES IPARRA DEL CARIBE, SRL SUPLITODO TINTOR PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS, SRL UNIVERSAL DE COMPUTOS, SRL
CANT. REQUERIDA ARTICULOS REQUERIDOS . OFERTADA DESCRIP. PRODUCTO OFERTADO cumple/no cumple CANT. DESCRIP. PRODUCTO OFERTADG cumple/no cumple | CANT. OFERTADA DESCRIP. PRODUCTO OFERTADO | cumple/nocumple | CANT. OFERTADA DESCRIP. PRODUCTO OFERTADO | cumple/no cumple |

] CARTUCHO HP 664 COLOR = CARTUCHO HP 664 COLOR —_— 25 CARTUCHO HP 664 COLOR MPLE el CARTUCHO HP 664 COLOR [
E CARTUCHO HP 664 NEGRO = CARTUCHO HP 664 NEGRO CMPLE 2 CARTUCHO HP 664 NEGRO COMPLE 2% CARTUCHO HP 664 NEGRO P
30 TONER HP CF413A ™ TONER HP CFA13A CMPLE 30 TONER HP CF413A e » TONER HP CF413A CnPLE 0 TONER HP CF413A CUMPLE
] TONER HP 174 2 TONER HP 17A CNPLE 20 TONER HP 17A CURE i TONER HP 174 CUMBLE % TONER HP 17A e
15 TONER HP 194 15 TONER HP 19A CUMPLE 15 TONER HP 194 CUMPLE 15 TONER HP 194 CUME o= TONER HP 194 -
] TONER HP 264 P TONER HP 267 UMPLE a0 TONER HP 26A CUMPLE ™ TONER HP 267 UMPLE - TONER HP 264 o
15 TONER HP 454 125 TONER HP 457 cumeL 15 TONER HP 454 cumpLe m TONER HP 454 GE
40 TONER HP 80A 0 TONER HP 80A cumPLE w© TONER HP 80A CUMPLE P TONER HP 80A cumPLE © TONER HP 80A CMPLE
20 TONER HP CF210A ™ TONER HP CF210A umeLE 30 TONER HP CF210A i ~ TONER HP CF210A o
0 TONER HP CF211A 20 TONER HP CF211A umeLe 30 TONER HP CF211 cusg 2 TONER HP CF211A CUMPLE
30 TONER HP CF2124 ™ TONER HP CF212A CMPLE 30 TONER HP CF212A e » TONER HP CF212A CUMPLE
b TONER HP CF213A 2 TONER HP CF213A e 2 TONER HP CF213A COMPE 2 TONER HP CF213A CRBLE
15 TONER HP CF230A T, TONER HP CF230A CRE it TONER HP CF2304 S— o TONER 1P CF230A — 45 TONER HP CF230A —
15 TONER HP CF232A & TONER HP CF232A e o TONER HP CF232A TRE = TONER HP CF232A o
30 TONER HP CF283A ™ 'ONER HP CF283A AR » TONER HP CF283A = . TONER HP CF283A ORPLE 30 TONER HP CF283A CE
50 TONER HP CF410A so TONER HP CF410A CUMPLE 59 TONER HP CF410A CUMPLE s0 TONER HP CF410A CUMPLE s0 TONER HP CF410A s
30 TONER HP CF411A 30 TONER HP CF411) CUMPLE 30 TONER HP CF4 CUMPLE 20 TONER HP CF4T1A e 20 TONER HP CF411A NE
E TONER HP CF412A 20 TONER HP CF412A Fre 0 TONER HP CF412A Gl i TONER HP CF412A CUMPLE 20 TONER HP CF412A cimwe
15 TONERS HP 124 15 TONERS HP 12A CUMPLE 15 TONERS HP 124 CUMPLE 15 TONERS HP 12A CUMPLE is TONERS HP 124 MNE
15 TONERS HP 85A 15 TONERS HP 854 CUMPLE 15 FONERS HP 854 COMPLE 15 TONERS HP 854 ULE 3% TONERS HP B5A CUNE
10 TONERS HP Q7551A TONERS HP Q7551A CREE 10 TONERS HP QT551A SR - TONERS HP QT351A CUMPLE 2 TONERS HP QTS51A COME
1 TONER HP 201A (CF400) TONER HP 20TA (CF400) i ™ TONER HP 201A (CF400) e 34 TONER HP 201A (CF400) e 2 TONER HP 201A (CF400) ——
10 TONER HP 201A (CF401) TONER HP 201A (CF401) L 10 TONER HP 2G1A (CF401) CUMPLE 10 TONER HP 207A (CF401) CUMPLE i TONER HP 201A (CF401) i
10 TONER HP 201 (CF402) TONER HP 201 (CF402) WPLE 10 TONER HP 201 (CF402) N 10 TONER HP 201 (CF402) e i TONER HP 201 (CF402) CUMPLE
10 TONER HP 201 (CF403) TONER HP 201 (CF403) GRE ™ TONER HP 201 (CF403) oUMPLE 10 TONER HP 201 (CF403) CUNME 10 TONER HP 201 (CF403) R
] TONER HP 126-A (CE310-A) TONER HP 126-A (CE310-A) e 5 TONER HP 126-A (CE310-4) T 5 TONER HP 126-A (CE310-A) CNPLE TONER HP 126-A (CE310-A) CUMPLE
TONER HP 126-A (CE311-4) TONER HP 126:A (CE311-A) compLe TONER HP 126-A (CE311-A) CUMPLE s TONER HP 126-A (CE311-4) CUMPLE TONER HP 126-A (CE311-A) fr
TONER HP 126-A (CE32-A) TONER HP 126-A (CE312-A) P TONER HP 126-A (CE312-4) CORIPE £ TONER HP 126-A (CE312-A) OMPLE TONER HP 126-A (CE312-4) CUMME
TONER HP 126-A (CE313-A) TONER HP 126-A (CE313-A) CUMPLE TONER HP 126-A (CE313-A) CMPLE s TONER HP 126-A (CE313-4) S TONER HP 126-A (CEJ13A) B
KIT MANTENIMIENTO HP 9050 KIT MANTENIMIENTO HP 9050 CUMPLE KIT MANTENIMIENTO HP 8050 CUMPLE

KIT MANTENIMIENTO HP 4245 KIT MANTENIMIENTO HP 4345 KIT MANTENIMIENTO HP 4345
CUMPLE CUMPLE
CARTUCHOS HP 8710 (954) NEGRO CARTUCHOS HP 8710 (954) NEGRO S CARTUCHOS HP BT10 (854) NEGRO o CARTUCHOS HP 8710 (954) NEGRO T
CARTUCHOS HP 8710 (954) MAGENTA CARTUCHOS HP 8710 (954) MAGENT! CUMPLE CARTUCHOS HP 8710 (954) MAGENT! CUMPLE CARTUCHOS HP 8710 {954) MAGENTA CUMPLE
CARTUCHOS HP 8710 (954) AZUL (CYAN) CGARTUCHOS HP 8710 (954) AZUL (CYAN) o CARTUCHOS HP 8710 (954) AZUL (CYAN) SUNE CARTUCHGS HP 8710 (954 AZUL (CYAN) pa—
CARTUCHOS HP 8710 (954) AMARILLO CARTUCHOS HP 8T10 (954) AMARILLS CAE CARTUCHOS HP BT10 (954) AMARILLO CMLE CARTUCHOS HP 8T10 (954 AMARILLO P
TONER HP LASER JET 905043X) TONER HP LASER JET 9050(420 cmpLe TONER HP LASER JET 9050(41) comPLE s TONER HP LASER JET 9050(43%) CUMPLE TONER HP LASER JET 9050(43X) UMPLE
AUTORIZACION DEL FABRICANTE AUTORIZACION DEL FABRICANTE cumpLe AUTORIZACION DEL FABRICANTE NO. AUTORIZACION DEL FABRICANTE NOCUMPLE AUTORIZACION DEL FABRICANTE CUMPLE

OBSERVACIONES: e con o s s e tccas e 1 /g i candcines. Solopresen fcha i 5 surcsde b ) \\AWQ Cumpleco e o spatclaionas s ks an o oo o oo

Adquisicién de Tdneres CP-2019-0003
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CIRCULAR DE MODIFICACION DE CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES
Division de Compras y Contrataciones

CIRCULAR No. 002

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Comparacion de Precios Ref. PPS-CCC-CP-2019-0003

El Comité de Compras y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI) les informa
que ha habido una modificacién al cronograma de actividades del proceso de comparacion de precios para la
Adquisicién de Téneres.

Cronograma de la Comparacién de Precios PPS-CCC-CP-2019-0003
ACTIVIDADES PERIODO DE EJECUCION

Notificacién de errores u omisiones de naturaleza | 06 de Mayo del 2019.
subsanables.

2. Periodo de subsanacion de ofertas 08 de Mayo del 2019.

30 de Abril del 2019.

B. Periodo de Ponderacién de Subsanaciones.

A.  Reunién de Comité para conocer los resultados de | 09 de Mayo del 2019,
ofertas técnicas.

5. Notificacion  Resultados del Proceso de
Subsanacién y Oferentes Habilitados para la
presentacién de Propuestas Econdmicas “Sobre B”.

09 de Mayo del 2019.

6. Apertura de Ofertas Econémicas “Sobre B”. 10'de Miyo del 2019, A las 1100 AM.

7. Evaluacién Ofertas Econémicas “Sobre B”. 14 de Mayo del 2019,

B, Adjudicacion. 15 de Mayo del 2019,

5 dias habiles a partir del Acto Administrativo de
9. Notificacién y Publicacién de Adjudicacién. Adjudicacién.

22 de Mayo del 2019,

10. Plazo para la constitucién de la Garantia Bancaria P i Fle [?,S siguienF & G B c.li‘as hbiles, contados a partir de
de Fiel Cumplimiento de Contrato. a Notificaciin de Admdicacion.

24 de Mayo del 2019.

No mayor a 20 dias hébiles contados a partir de la
Notificacion de Adjudicacion.

24 de Mayo del 2019.

11. Suscripcién del Contrato.

12. Publicacion de los Contratos en el portal institucién | 27 de Mayo del 2019.
y en el portal administrado por el Organo R E=

\

—

]

(v(;/ \ W
Comité de Compras trataciones
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